202 2
  год

 ноября 08

№  30

часть 2

2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022  №595                                           г. Козловка

О внесении изменений в постановление

администрации Козловского района

Чувашской Республики от 29.07.2022 №401

 «Об организации противопожарного

водоснабжения на территории

Козловского района»

Рассмотрев протест Прокуратуры

Козловского района Чувашской Республики от

31.10.2022 №03-02-2022/1232-22-20970008,

администрация Козловского района Чувашской

Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 29.07.2022 №401 «Об

организации противопожарного водоснабжения на территории Козловского района» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в

следующей редакции:

«2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия Козловского

района, главам сельских и городского поселений обеспечить надлежащее состояние систем противопожарного водоснабжения

объектов, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению.»

1.2. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в

силу после его официального опубликования в

периодическом печатном издании «Козловский

вестник».

Глава администрации

Козловскогорайона                                                                                                  А.Н. Людков

Приложение №1

к постановлению администрации

 Козловского района от 08.11.2022 № 595

Перечень

источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных

 на территории Козловского района

 №

п\п

№

ПГ

Место расположения

(пожарного гидранта)

Характеристика

 Водопровода

(тип, диаметр)

Организация, обеспечивающая

обслуживание места расположения

ПГ(тумба

указатель, подъездные пути.

Балансодержатель

(ремонт ПГ и

 колодца)

                                                 Козловское городское поселение

1 1 ул. Лобачевского, 7      Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

   (по согласованию)

2 2 ул. Лобачевского, 13       Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

3 3 ул. Лобачевского, 19      Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

4 4 ул. Лобачевского, 29      К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

5 5 ул. Лобачевского, 31      К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

6 6 ул. Лобачевского, 39      К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

7 7 ул. Лобачевского, 58      К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

8 8 ул. Лобачевского, 32     К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

3

9 9 ул. Лобачевского, 32     К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

10 10 ул. Лобачевского, 28     Т-150  МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

11 11 ул. Лобачевского, 41      Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

12 12 ул. Лобачевского, 41      Т-10 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

13 13 ул. Герцена, 17     К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

14 14 ул. Герцена, 15     К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

15 15 ул. Герцена, 18     К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

16 16 ул. Герцена, 12    К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

17 17 ул. Маяковского, 6     Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

18 18 ул. Маяковского, 2А      К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

19 19 ул. Чернышевского, 11      Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

20 20 ул. Октябрьская, 89    Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

21 21 ул. Октябрьская, 56      К-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

22 22 ул. Октябрьская, 46  МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

23 23 ул. Карла-Маркса, 18    Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

24 24 ул. 30 лет Победы, 7     Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

25 25 ул. Звездная, 1   Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

26 26 ул. Чкалова, 1   Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

27 27 ул. Пушкина, 27   Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

28 28 ул. 60 лет ККАФ, 22   Т-150 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

29 29 ул. Жемчужная, 2    К-110 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

30 30 ул. Майская, 24   К-110 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

31 31 ул. Майская, 46   К-110 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

32 32 ул. Жемчужная, 12   К-110 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

33 33 ул. Карла-Маркса, 36  Т-150 МАОУ «Козловская  СОШ 2» (по

согласованию)

                                                   Тюрлеминское сельское поселение

1 1 ст. Тюрлема ул. Пионерская, 1  Т-100 МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (по

согласованию)

2 2 ст. Тюрлема ул. Васильковая, 1  Т-100 Администрация Тюрлеминского

сельского поселения (по

согласованию)

3 3 ст. Тюрлема ул. Новая, 2  Т-100 Администрация Тюрлеминского

сельского поселения (по

согласованию)

                                              Андреево-Базарское сельское поселение

1 4  д. Андреево-Базары ул. Молодежная, 14  Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

2 5 д. Андреево-Базары ул. Лесная, 15  Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

4

3 6 д. Андреево-Базары ул. Лесная, 1  Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

4 7 д. Андреево-Базары ул. Береговая, 1 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

5 8 д. Андреево-Базары ул. Молодежная, 2 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

6 9 д. Пиженькасы  ул. Овражная, 25 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

7 10 д. Андреево-Базары ул. В.Г. Егорова, 13 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

8 11 д. Андреево-Базары ул. Центральная, 12 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

9 12 д. Ново-Шутнерово ул. Центральная, 24 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

10 13 д. Ново-Шутнерово ул. Прудная, 25 Т-100 Администрация Андреево -

Базарского сельского поселения (по

согласованию)

№

п\п

№

ПВ

Место расположения

(пожарного водоема)

   Объем, м3 Ответственный за

обслуживание места

расположения

ПВ(указатель, подъездные

пути)

Балансодержатель

(ремонт ПВ)

                                                 Козловское городское поселение

1 1 ул. Виноградова, 39        50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

2 2 ул. Солнечная, 18        50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

3 3 ул. Виноградова, 2       100 БУ «Козловская ЦРБ» им.

Виноградова» (по

согласованию)

4 4 ул. Маяковского, 8        50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

5 5 ул. Калинина, 5        30 МБОУ «Козловская ДШИ»

(по согласованию)

6 6 ул. Николаева, 10        100 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

7 7 ул. Шоссейная, 7        30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

8 8 ул. Шоссейная, 8        50 Филиал АО «Газпром

газораспределение

Чебоксары» в г. Козловке

(по согласованию)

9 9 ул. Свободной России, 36          50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

10 10 ул. Ленина, 55        30 Администрация

Козловского района

11 11 ул. Ленина, 53        30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

12 12 ул. Пушкина, 37       50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

13 13 ул. Пушкина, 48       30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

14 14 ул. Октябрьская, 49       50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

15 15 ул. Чкалова, 1       50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

16 16 ул. Карла-Маркса, 36       100 МУП ЖКХ «Козловское»

5

(по согласованию)

17 17 ул. Карла-Маркса, 17         50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

18 18 ул. Карла-Маркса, 18        30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

19 19 ул. Казакова, 90      30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

20 20 ул. Нижнекурганская, 48      30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

21 21 ул. Нижнекурганская, 46      30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

22 22 ул. Нижнекурганская, 50      50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

23 23 ул. Нижнекурганская,  50       30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

24 24 ул. Совхозная, 15      30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

25 25 ул. Сетевая, 5      50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

26 26 ул. Сетевая, 1      50 Козловский РЭС южного

производственного

отделения ПАО Россети-

Волга

(по согласованию)

27 27 ул. Шоссейная, 11     30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

28 28 ул. Совхозная, 17     30 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

29 29 ул. Свободной России       50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

30 30 ул. Шоссейная, 18       50 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

                                                     Андреево-Базарское сельское поселение

1 1 д. Андреево-Базары ул. Молодежная, 12      30 Администрация Андреево-

Базарского сельского

поселения

(по согласованию)

2 2 д. Янтиково ул. Центральная, 7      30 Администрация Андреево-

Базарского сельского

поселения

(по согласованию)

                                                        Тюрлеминское сельское поселение

3 3 с. Тюрлема ул. Складская, 1       30 Администрация

Тюрлеминского сельского

поселения

(по согласованию)

4 4   ст. Тюрлема ул. Пионерская, 1       30 Администрация

Тюрлеминского сельского

поселения

(по согласованию)

5 5 ст. Тюрлема ул. Новая, 1       30 Администрация

Тюрлеминского сельского

поселения

(по согласованию)

                                                     Солдыбаевское сельское поселение

6 6 д. Солдыбаево ул. Новая, 2       30   Администрация

Солдыбаевского сельского

поселения

(по согласованию)

7 7 д. Солдыбаево ул. Верхняя, 22        30 Администрация

Солдыбаевского сельского

поселения

(по согласованию)

                                                      Карамышевское сельское поселение

8 8 с. Карамышево  ул. Центральная, 56        30 Администрация

Карамышевского

сельского поселения

6

(по согласованию)

9 9 с. Карамышево  ул. Молодежная, 28        30 Администрация

Карамышевского

сельского поселения

(по согласованию)

10 10 д. Картлуево ул. Садовая, 28      30 Администрация

Карамышевского

сельского поселения

(по согласованию)

                                                         Байгуловское сельское поселение

11 11 д. Байгулово. ул. Церковная, 8       30 Администрация

Байгуловского сельского

поселения

(по согласованию)

                                                            Еметкинское сельское поселение

12 12 д. Еметкино ул. 50 лет Победы, 3     100 Администрация

Еметкинского сельского

поселения

(по согласованию)

№ №

ПВ

     Место расположения    Тип водоема

(искусственный,

естественный)

Ответственный за обслуживание (указатель, пирс,

подъездные пути.)

 1   2                    3                 4                                 7

 1   1  д. Кудемеры  искусственный ООО «Каспий-Агро»

(по согласованию)

 2   2  с. Байгулово искусственный ООО «Каспий-Агро»

(по согласованию)

 3   3    д. Андреево-Базары искусственный ООО «Каспий-Агро»

(по согласованию)

 4   4  д. Бишево искусственный Администрация Карачевского сельского поселения

(по согласованию)

 5   5  д. Новая искусственный Администрация Еметкинского сельского поселения

(по согласованию)

 6   6  д. Токташево искусственный Администрация Солдыбаевского сельского поселения

(по согласованию)

 7   7  д. Осинкино искусственный Администрация Солдыбаевского сельского поселения

(по согласованию)

 8   8  д. Нижнее Анчиково искусственный  Администрация Аттиковского сельского поселения

(по согласованию)

 9   9  с. Аттиково искусственный  Администрация Аттиковского сельского поселения

(по согласованию)

10  10  д. Кинеры искусственный  Администрация Карамышевского сельского поселения

(по согласованию)

11  11  д. Ягунькино искусственный Администрация Карачевского сельского поселения

(по согласованию)

12  12 д. Карцев - Починок искусственный Администрация Козловского городского поселения

(по согласованию)

13  13 д. Карамышево искусственный Рыбхоз «Карамышевский»

(по согласованию)

№

п\п

  №

  ВБ

   Место расположения

 (водопроводной башни)

 Ответственный   за обслуживание.

(указатель, подъездные пути, устройство для

забора воды пожарным автомобилем)

                 Козловское городское поселение

1 1 г. Козловка,

ул. Октябрьская,  57

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

2 2 г. Козловка,

ул. Пушкина, 37

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

3 3 г. Козловка, ул.

Казакова, 90

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

4 4 г. Козловка, ул.

Карла Маркса, 36

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

5 5 г. Козловка, ул.

Шоссейная, 17

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

7

6 6 г. Козловка, ул.

Виноградова, 39

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

7 7 г. Козловка, ул.

Совхозная, 17

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

8 8 г. Козловка,

Н. Курганская, 46

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

9 9 г. Козловка,

ул.Чернышевского, 13

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

10 10 г. Козловка, ул. Мира, 25 МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

11 11 г. Козловка, ул.

 Калинина,7  Кадастровая палата

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

12 12 г. Козловка,

 ул. Лобачевского, 56 ост. Беловолжск

МУП ЖКХ «Козловское»

(по согласованию)

13 13 д. Андреево-Базары Администрация Андреево-Базарского сельского

поселения

(по согласованию)

14 14 д. Айдарово Администрация Андреево-Базарского сельского

поселения

(по согласованию)

15 15 д. Янтиково Администрация Андреево-Базарского сельского

поселения

(по согласованию)

16 16 д. Аттиково Администрация Аттиковского сельского

поселения

(по согласованию)

17 17 д. Тоганашево Администрация Аттиковского сельского

поселения

(по согласованию)

18 18 д. Байгулово Администрация Байгуловского сельского

поселения

(по согласованию)

19 19 д. Еметкино Администрация Еметкинского сельского

поселения

(по согласованию)

20 20 с. Карамышево Администрация Карамышевского сельского

поселения

(по согласованию)

21 21 д. Картлуево Администрация Карамышевского сельского

поселения

(по согласованию)

22 22 д. Можары Администрация Карамышевского сельского

поселения

(по согласованию)

23 23 д. Ягунькино Администрация Карачаевского сельского

поселения

(по согласованию)

24 24 д. Дятлино Администрация Солдыбаевского  сельского

поселения

(по согласованию)

25 25 д. Солдыбаево Администрация Солдыбаевского  сельского

поселения

(по согласованию)

26 26 д. Пиндиково Администрация Солдыбаевского  сельского

поселения

(по согласованию)

27 27 ст. Тюрлема Администрация Тюрлеминского сельского

поселения

(по согласованию)

28 28 с. Янгильдино Администрация Янгильдинского сельского

поселения

(по согласованию)

8

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября 2022 г. № 39                                          деревня Солдыбаево

О внесении изменений в постановление администрации

 Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района

Чувашской Республики от 10 августа 2022 г. №28

 «О порядке списания муниципального имущества

Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»

Рассмотрев протест Прокуратуры Козловского района Чувашской Республики от 25.10.2022 №03-02-2022/1222-22-

20970008, администрация Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской

Республики от 10 августа 2022 г. №28 «О порядке списания муниципального имущества Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:

 «1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру списания имущества, находящегося в муниципальной собственности

Солдыбаевского сельского поселения Козловского района, находящегося в безвозмездном пользовании муниципальными

учреждениями Козловского района.»

1.2. Абзац 1 пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Решение о списании недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

Солдыбаевского сельского поселения Козловского района, а также недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном

пользовании бюджетных учреждений Козловского района, принимается администрацией Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района (далее – администрации).».

1.3. В пункте 1.4.1 Порядка:

- исключить подпункт «а»;

- в подпункте «б» исключить слова «автономными».

1.4. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Для согласования списания муниципального имущества, находящегося в                         безвозмездном пользовании

за муниципальным учреждением, в случаях, предусмотренных подпунктом 1.4.1 пункта 1.4 настоящего Порядка, муниципальное

учреждение направляет в администрацию Солдыбаевского сельского поселения предложения о необходимости списания

муниципального имущества  с указанием причин списания и приложением документов согласно перечню, установленному

приложением к настоящему Порядку.».

1.5. В подпункте «ж» пункта 2.6 Порядка исключить слова «и права оперативного управления».

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании

«Козловский вестник».

Глава Солдыбаевского

сельского поселения                                                                                Е.Н.Краснова

https://internet.garant.ru/#/document/22706924/entry/141
https://internet.garant.ru/#/document/22706924/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/22806924/entry/0